2

[bookmark: _Toc21951268]СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                21 апреля 2021 года							                  № 60

пгт. Приаргунск

О признании утратившим силу решения Совета
муниципального района «Приаргунский район» от 27 марта 2014 года №93 и некоторых решений Советов городских, сельских поселений муниципального района «Приаргунский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1833-ЗЗК "О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Приаргунский район" Забайкальского края, в Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края", Совет Приаргунского муниципального округа, решил:

1.Признать утратившими силу:
- Решение Совета муниципального района «Приаргунский район» от 27 марта 2014 года №93 «Об утверждении положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
-Решение Совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» от 28 декабря 2018 года №286 «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации;
-Решение Совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» от 11 ноября 2019 года №4 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Приаргунское»»;
-Решение Совета городского поселения «Приаргунское» муниципального района «Приаргунский район» от 28 февраля 2020 года №32 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам в городском поселении «Приаргунское»»;
-Решение Совета городского поселения «Кличкинское» муниципального района «Приаргунский район» от 18 ноября 2019 года №24 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Кличкинское» муниципального района «Приаргунский район»»;
-Решение Совета городского поселения «Кличкинское» муниципального района «Приаргунский район» от 30 апреля 2020 года №6 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, сборам»;
-Решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 31октября2019 года  №87 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Быркинское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район от 02 декабря 2019 года №88 «О внесении дополнения в решение Совета сельского поселения «Быркинское» от 31 октября 2019 года № 87 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Быркинское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район от 29 декабря 2018 года №83 «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
-Решение Совета сельского поселения «Досатуйское» муниципального района «Приаргунский район от 15ноября 2019 года №180 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Досатуйское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Досатуское» муниципального района «Приаргунский район от 28 мая 2020 года №218 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам;
-Решение Совета сельского поселения «Дуройскон» муниципального района «Приаргунский район от 21июля 2017 года №56 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
-Решение Совета сельского поселения «Дуройскон» муниципального района «Приаргунский район от 18 ноября 2019 года №101 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Дуройское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Молодежнинское» муниципального района «Приаргунский район от 12 сентября 2009 года №25 «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Молодежнинское» муниципального района «Приаргунский район»»;
-Решение Совета сельского поселения «Молодежнинское» муниципального района «Приаргунский район от 03 августа 2017 года №22а «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
-Решение Совета сельского поселения «Зорголское» муниципального района «Приаргунский район от 17 ноября 2014 года №90 «Об установлении и введении земельного налога»;
-Решение Совета сельского поселения «Зорголское» муниципального района «Приаргунский район 17 июля 2017 года №63 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
-Решение Совета сельского поселения «Зорголское» муниципального района «Приаргунский район от 14.01.2019 года №1 «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
-Решение Совета сельского поселения «Новоцурухайтуское» муниципального района «Приаргунский район  от 13 октября 2017 года №89 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам сельского поселения «Новоцурухайтуйское»»;
-Решение Совет сельского поселения «Урулюнгуйское» муниципального района «Приаргунский район от 30 марта2020 года №123 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
-Решение Совета сельского поселения «Урулюнгуйское» муниципального района «Приаргунский район от 26 ноября 2019 года №113 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Урулюнгуйское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Урулюнгуйское» от 13декабря 2019 года № 115 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Урулюнгуйское» от 26.11.2019 г. № 113 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Урулюнгуйское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Новоцурухайтуское» муниципального района «Приаргунский район от 18 ноября 2019 года №134 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Новоцурухайтуйское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Новоцурухайтуское» муниципального района «Приаргунский район от 29.12.2018 года №118 «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
-Решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район от 13 октября 2017 года №69 «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Пограничнинское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район от 13 октября 2017 года г. №66 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
-Решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район от 29.12.2018 года №97 «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
-Решение Совета сельского поселения «Староцурухайтуское» муниципального района «Приаргунский район от 11 февраля 2019 года №33 «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
-Решение Совета сельского поселения «Староцурухайтуское» муниципального района «Приаргунский район от 18 ноября 2019 года №42 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Староцурухайтуйское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Староцурухайтуское» муниципального района «Приаргунский район от 11 февраля 2019 года №33 «Об утверждении Положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
-Решение Совета сельского поселения «Усть-Тасуркайское» муниципального района «Приаргунский район от 20 ноября 2019 года №109 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Усть-Тасуркайское»»;
-Решение Совета сельского поселения «Погадаевское» муниципального района «Приаргунский район от 15ноября 2019 года №140 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Погадаевское»».
2.Копию настоящего решения направить в прокуратуру Приаргунского района.
3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края								           Е.В. Логунов